
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.02.2017, 9/81594 

1 

РЕШЕНИЕ ОРШАНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
16 мая 2016 г. № 141 

Об упразднении деревни Барсуки Оршанского района 

На основании абзаца третьего статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» 
в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Оршанский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Упразднить деревню Барсуки Оршанского района. 
2. Внести в Витебский областной Совет депутатов предложение об изменении 

границ деревни Барсуки Оршанского района путем включения в состав городского 
поселка Болбасово территории упраздняемой в соответствии с настоящим решением 
деревни Барсуки. 

3. Оршанскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации 
настоящего решения. 

4. Включение земельных участков в черту городского поселка Болбасово не влечет 
прекращения права пользования, права пожизненного наследуемого владения этими 
земельными участками и права частной собственности на них и не является основанием 
для изменения их размеров. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 
за исключением пункта 1, который вступает в силу с 3 января 2017 г. 

  
Председатель С.Д.Кошкин

  


